
 

Zapraszamy na szkolenia pt.  
 

„ ZAGADNIENIA PRAWNE ZWIĄZANE Z SAMORZĄDEM 
TERYTORIALNYM”  

 
Szkolenia kierowane są do osób będących członkami organów jednostek samorządu terytorialnego (jak np. 
radnych gmin, czy powiatów) oraz osób pełniących samodzielnie funkcję organów jednostek samorządu 
terytorialnego (np. burmistrzów, starostów) – w szczególności szczebla gminnego i powiatowego. Celem 
projektu jest przybliŜenie problematyki prawnej dotyczącej funkcjonowania samorządu terytorialnego w 
praktyce. 
 
Twórcy programu, świadomi częstych zmian aktów normatywnych i związaną z tym koniecznością 
dostosowywania pracy samorządów do obowiązujących wymogów prawnych, skoncentrowali się na 
przedstawieniu ostatnio znowelizowanych przepisów prawnych wiąŜących się z działalnością samorządową.  
W ramach zajęć omówione zostaną: 
• obowiązujące juŜ akty prawne - ze zmianami uchwalonymi w ostatnim czasie; 
• akty, które zostały wprawdzie uchwalone, ale ich obowiązywanie zostało odroczone; 
• aktualności nowelizacyjne, tj. przepisy prawne jeszcze nie uchwalone, a będące w fazie projektów 

ustawodawczych. 
Wybór aktów normatywnych dokonany został w oparciu o kryterium zakresu zadań podejmowanych przez 
organy jednostek samorządu terytorialnego w ramach ich kompetencji. Materia szkoleń uwzględnia przy tym 
akty prawne, z którymi wyŜej wymienieni spotykają się - podczas wykonywania bieŜącej pracy – 
najczęściej. Wyjaśnione równieŜ zostaną praktyczne skutki nowelizacji prawnych, co dla osób mających na 
co dzień do czynienia z aktami prawnymi, ma w istocie największe znaczenie. 
Z uwagi na istniejący obowiązek postępowania przez organy władzy publicznej zgodnie z prawem Unii 
Europejskiej, przedstawione zostaną ponadto w ramach szkoleń: 
• podstawowe akty prawne Unii Europejskiej mające znaczenie dla funkcjonowania jednostek samorządu 

terytorialnego w Polsce; 
• nowości prawne z zakresu prawa wspólnotowego wpływające na prawa i obowiązki organów jednostek 

samorządu terytorialnego; 
• orzecznictwo Europejskiego Trybunału Sprawiedliwości wiąŜące się z działalnością samorządów 

terytorialnych. 
Poprzez uczestnictwo w szkoleniach, beneficjenci będą mieli okazję nabyć wiedzę i umiejętności niezbędne 
do sprawnego poruszania się w systemie prawa dotyczącego samorządu terytorialnego. Pozyskane w ramach 
projektu informacje będą niewątpliwie przydatne uczestnikom szkoleń w pracy, a tym samym umoŜliwi ą im 
podniesienie kwalifikacji zawodowych.  
 
Projekt realizowany jest poprzez cykl wykładów, rozłoŜonych na okres dwóch dni. Szkolenia odbywają się 
w Warszawie, w przypadku jednak, gdyby z danego województwa zainteresowanych programem było 
więcej, niŜ 20 osób, organizator zapewnia szkolenie w mieście będącym siedzibą tego województwa. 
Termin i miejsce szkolenia zostanie ustalony po zamknięciu listy. Koszt szkolenia to tylko 350 
złotych brutto. W ramach kosztów organizator zapewnia: nocleg, wyŜywienie, materiały szkoleniowe. 
Warunkiem odbycia szkolenia jest uczestnictwo minimum 20 osób. Faktura VAT do odbioru w dniu 
szkolenia. 

Zakładany przebieg i tematyka zajęć 
 

 
Tematyka zajęć 

Czas 
trwania 

szkolenia 
wprowadzenie do tematyki zajęć; zapoznanie z pojęciami prawnymi często niewłaściwie 
interpretowanymi przez osoby nie będące prawnikami (np. rozróŜnienie kontroli od nadzoru); 
przedstawienie drogi załatwiania spraw w drodze decyzji administracyjnych, w tym problematyki 
właściwości organów rozpoznających odwołania od decyzji, a takŜe zapoznanie z  procedurami 
dotyczącymi zaskarŜania decyzji administracyjnych do sądów administracyjnych; 
zagadnienia dotyczące spraw rozpoznawanych przez sądy powszechne (np. szkody dokonane przez 
organy samorządu terytorialnego przy wykonywaniu władzy publicznej; sposób postępowania w 
przypadku zaskarŜenia do Sądu gminy/przez gminę - na przykładzie wybranych spraw); 

 
 
 

4 h 



analiza orzecznictwa sądów administracyjnych w najczęściej skarŜonych sprawach z zakresu 
administracji samorządowej na konkretnych kazusach 
informacje  dotyczące funkcjonowania samorządu terytorialnego (np. ustawa o samorządzie 
gminnym, czy powiatowym); 
przedstawienie aktualności nowelizacyjnych w tym zakresie (np. ustawa o zmianie niektórych 
ustaw w związku ze zmianami w podziale zadań i kompetencji administracji terenowej) pod kątem 
pracy członków organów jednostek samorządów terytorialnych; 
prawo wspólnotowe i orzecznictwo ETS dotyczące problematyki samorządu terytorialnego 

 
 

6 h 

Ustawa o finansach publicznych oraz akty wykonawcze do niej – pod kątem pracy członków 
organów samorządu terytorialnego; 
przedstawienie innych aktów prawnych dotyczących materii finansów samorządu terytorialnego 
(np. ustawa o ograniczeniu prowadzenia działalności gospodarczej przez osoby pełniące funkcje 
publiczne) 

 
4 h 

 
 
Wychodząc naprzeciw potrzebom praktyki , organizator dopuszcza moŜliwość uwzględnienia w programie 
merytorycznym projektu – Ŝyczeń i propozycji uczestników szkoleń. W tym celu wnioski przesyłać naleŜy 
do 30 kwietnia 2007 r. na adres: Fundacja Rozwoju – Biuro Zarządu, ul. Kopernika 36/40, 00-924 
Warszawa. Wybrane zagadnienia przedstawione zostaną podczas szkoleń. 
 
Informacje oraz zgłoszenia: tel/fax 022 620 65 62, a.mlynarczyk@fundacjarozwoju.pl. Formularz 

zgłoszeniowy do pobrania na stronie Fundacji Rozwoju: www.fundacjarozwoju.pl  

 
 

Zapraszamy do udziału 
 


